
. UNAVRH NA ZMENU STAVBY

Provozní úsek LD metra v Praze - úsek (Olbrachtova) - Nové Dvory -
Stavba: . . .

mon|torlng a pasporttzace

Číslo akce DPP: 24-0-0497

Pořadové čIslo změnového listu: GTM/201/P
Upřesněni

>< Objektivni nepředvidatelnost

Změna zadání investorem
Vyhrazená změna

, á'slo kapitoly , . Konvergenčni měření, Hydrogeoiogický monitoring,Čast: Mo w nabídký: 2"7"1o Nazev' Měřeni deformací objektů nadzemní zástavbý

Popis změny:
Předmětem změny je rozšiření rozsahu měření monitoringu o měření převzatá od poskytovatele monitoringu stavby metra
|,D1a na staveništi OL1. Od 1,5.2024 bylo zahájeno konvergenční měřeni ve štole OL1 v 7 proňlech, 21 měřeni v roce 2024
a 28 měření v roce 2025, konvergenční měření v šachtě OL1 v 5 profilech, 15 měření v roce 2024 a 20 měření v roce 2025,
osazení snímačů a měření hladiny podzemní vody ve 4 vrtech a 4 studních, celkem 8 snímačů, 64 měsíců měřeni v roce
2024 a 96 měsiců měření v roce 2025, chemická analýza podzemnich vod v 1 prameni a ve 2 vodotečich, 3 vzorky v roce
2024 a 12 v roce 2025, měřeni prútoku na vodoteči na 2 mistech, 6 měření v roce 2024 a 8 měřeni v roce 2025, měření
vydatnosti 1 pramene, 8 měření v roce 2024 a 12 měřeni v roce 2025, nivelačni měření na objektech nadzemní zástavby na
24 bodech, 72 měření v roce 2024 a 96 měřeni během výstavby, trigonometrické měření na objektech nadzemní zástavby
na 3 bodech, celkem 9 měření v roce 2024 a 12 měřeni v roce 2025, manuálně prováděné deformometrické měření na
trhlinách na objektech nadzemni zástavby na 19 bodech, celkem 57 měření v roce 2024 a 76 měření v roce 2025,
manuálně prováděné náklonoměrné měření na objektech nadzemní zástavby na 3 bodech, 9 měřeni v roce 2024 a 12
měřeni během výstavby.
Předmětem změny je dále rozšiřeni rozsahu měřeni hydrogeologického monitoringu o měřeni i nad rozsah stanovený dle
Hydrogeologického posudku (METROPROJEKT Praha a.s. 6/2022). Od 1.5.2024 bylo postupně zahájeno měření hladiny
podzemni vody ve 3 vrtech a 15 studních, celkem 18 snímačů, 54 měsiců měření v roce 2024 a 216 měsíců měření v roce
2025, chemická analýza podzemnich vod v 18 vrtech a studních, ve 3 pramenech a v 1 vodoteči, celkem 22 vzorků v rcce
2024 a 16 vzorků v roce 2025, pasportizace 21 vrtů, studní a pramenů v roce 2024, měření průtoku na vodoteči na 1 místě,
3 měřeni v roce 2024 a 4 měřeni v roce 2025, měření vydatnosti 3 pramenů, 3 měřeni v roce 2024 a 36 měřeni v roce
2025.
Předmětem změny je rovněž rozšiření rozsahu měření hydrogeologického monitoringu o měřeni v úseku Nové Dvory -
Písnice dte Realizačního projektu geotechnického monitoringu, část A. Od září 2024 bylo postupně zahájeno měření hladiny
podzemní vody v 5 vrtech a 10 studních, celkem 15 snímačů, 45 měsÍců měřeni v roce 2024 a 180 měsiců rněření v roce
2025, chemická analýza podzemnich vod v 15 vrtech a studních a v 1 vodoteči, celkem 16 vzorků v roce 2024 a 4 vzorky v
roce 2025, pasportizace 15 vrtů a studni v roce 2024, měření průtoku na vodoteči na 1 mistě, 1 měření v roce 2024 a 4
měřeni v roce 2025.

Zdůvodněni změny:
Toto rozšiřeni rozsahu monitoringu zahrnuje práce rQklj 2024 a 2025. K rozšířenÍ rozsahu monitoringu d měření ze stavby
metra 1.D1a (OL1) došlo v rozsahu dle Výkazu prvků GTM v SOD 13 předávaných poskytovateli GTM úseku
OLBRACHTOVA - NOVÉ DVORY (KRTEK D MONITORING, 4/2024) s převzetim měřenim k 1.5.2024. K rozšiřenľ
hydrogeologického monitoringu došlo v rozsahu i nad rozsah Hydrogeologického posudku (METROPROJEKT Praha a.s.
6/2022). V posudku byl navržen rozsah hydrogeologického monitoringu zahrnujicí sledování hladiny podzemní vody ve
vrtech a studnich, s|edování chemismu podzemni vody a sledování pramenů, sledováni domovnich studni a 3 profilů
povrchových toků. K rozšířenÍ hydrogeologického monitoringu došlo na základě odsouhlasené projektové dokumentace
geotechnického monitoringu v rozsahu dle Realizačního projektu geotechnického monitoringu, část A (KRTEK D
MONITORING 11). Tyto uvedené nové skutečnosti nemohl objednatel ani poskytovatel předvídat, ani nebyly předmětem
dokumentace pro provedeni stavby (PDPS) a zadávací dokumentace (ZD).

Posouzeni změny - autorský dozor inves Posouzeni změny - expert ražeb
Souh/as/m s použitými výmeraiµ mateháty Po technické stránce souh/as/
i výše uvedeným zdůvodněn/m. f r.. 1\ a a.Argentins

' 1'000""
. _ , , wŔw.metrop

Pod,isa datum,"b · /(. kdř Podpi,a datum, 2'1. '1. 2č 2S"



Provozní úsek 1.D pražského metra - úsek ČÍSíO 24-0-0497 Část' MO-2+7+1 3 Změnový GTM/201/P
Stavba: (OIbrachtova) - Nové Dvory stavby: list č:

POSOUZENÍ NÁVRHU ZMĚNY

DOPADY ZMĚNY:

Do projektové dokumentace: ano

Do časového plánu stavby: ne

Do ceny GTM: zvýšení o: 4 591 537,03 KČ

snÍžení o: 0,00 KČ
celkem o : 4 591 537,03 KČ

NAVRHOVATEL ZMĚNY - firma, jméno: Podpis a datum

GeoTec-GS, a.s. "jO ".(wuC

VYJÁDŘENĹ VE VĚCECH TECHNICKÝCH:

Zhotovitel: Souhlasím TDI: Souhlasím

l , ,1a, uř" '°"""""" 11/qlzr

VYJÁDŘENĹ VE VĚCECH FINANČNĹCH:

Zhotovitel: Souhlasim TDI: Souhlasim

is a datum: Podpis a datum:

Ĺť 1 ôág2(_ z"µ^" "7
CELKOVÝ NÁVRH POSKYTOVATELE PŘEDKLÁDÁ:

Vedoucí Sdruženi:

GeoTec-GS, a.s. Podpis a datum: 2oj¢ QQjZ s"

CELKOVÉ DOPORUČENÍ : Doporučuji ke schváleni

Za TDI: '°'u" """' zq.i fŠ ZaTDl: '°®"""""' 144/í7

Vedouci o výkonný reditel
Za obj'd! datum: Za Objednatele: Podpis a datum:

£2 .4.LT 2 4-01- 2025

Realizační proj, toví manažeři Metro I.D DPP a.s. Hlavní projektový manažer Metro I.D DPP a.s.

1



NÁVRH NA ZMÉNU STAVBY

Stavba: Provozni úsek I.D metra v Praze - úsek (Olbrachtova) - Nové Dvory -
monitoring a pasportizace

Čislo akce DPP: 24-0-0497

Pořadové číslo změnového listu: GTM/202/P

><
Upřesnění
Objektivní nepředvidatelnost
Změna zadáni investorem
Vyhrazená změna

část: p Číslo kapitolya W nabídky:

14-1
16-1
:::: Název:

19-1
20-1

VÝCHOZÍ PASPORT - 2 KANALIZACE, 3 VODOVODY
VÝCHOZÍ PASPORT - 2 KANALIZACE
VÝCHOZÍ PASPORT - 2 VODOVODY

VÝCHOZÍ PASPORT - 2 KANALIZACE
VÝCHOZÍ PASPORT - 3 VODOVODY

VÝCHOZĹ PASPORT - 5 KANALIZACE, 6 VODOVODY

Popis změny:
Navrhovaná změna zahrnuje rozšÍření rozsahu výchozi pasportizace celkem 28 kanalizačnich stok a 11 vodovodních řadů
v rámci Výstavby metra I.D v Praze - úsek OLBRACHTOVA - NOVÉ DVORY. Změna se týká doplnění pasportizace úseků
28 kanalizačnich stok v rozsahu cca 1 668 m a 11 vodovodnich řadů v rozsahu cca 896 m, které budou ovlivněny
výstavbou metra I.D v Praze - úsek OLBRACHTOVA - NOVÉ DVORY.

Zdůvodněni změny:
' V zadávací dokumentaci nebyly zohledněny kanalizačni stoky a vodovodní řady nacházejíci se v budoucich zařízeních

staveniště, které v momentu předání zadávaci dokumentace poskytovateli nebyly známé a úpravy vodovodnich řadů a
kanalizačních stok, které se od doby zpracování ZD změnily či nově zjistily, Pasportizace kanalizačních stok a vodovodnich
řadů se bude provádět v rozsahu poklesové zóny nebo zařizení staveniště. Tyto uvedené nové skutečnosti nemohl
objednatel ani poskytovatel předvídat, ani nebyly předmětem PDPS a ZD.

Posouzení změny - autorský dozor investora (projektant):

Souh/as/m s použitými výměrami, materiá/y
i výše uvedeným zdůvodněnim.

Pcdpis a datum:



. Pa-14-1"16-1Provozni úsek I.D pražského metra - Usek Císlo 24-0-0497 část' +17-1+18-1 zmSnový GTM/202/PStavba: (Olbrachtova) - Nové Dvo'y stavby: list c:
+19-1+20-1

POSOUZENÍ NÁVRHU ZMĚNY

DOPADY ZMĚNY:

Do projektové dokumentace: ano - zapracovány
Do časového pIánu stavby: ne

Do ceny GTM: zvýšeni o: 3 429 045,00 KČ

sníženi o: 0,00 KČ

celkem o : 3 429 045,00 KČ

NAVRHOVATEL ZMĚNY - firma, jméno: atum: ,4qa.

INSET s.r.o.,

VYJÁDŘENĹ VE VĚCECH

Zhotovitel: SouhlasIm TDI: Souhlasim /Ů/. íur

s a datum: Podpis a dat

m1 ,
VYJÁDŘENÍ VE VĚCECH FINANČNÍCH:

Zhotovitel: Souhlasim TD1: Souhladm

Podpis a datum: Podpis a datum:
t1Z 42,7"7" -Cú.4 2jQ-9"

CELKOVÝ NÁVRH POSKYTOVATELE PŘEDKLÁDÁ:

Vedouci Sdruženi:

GeoTec-GS, a. Pcdpis a datum: A 3. A. 2dL<"

CELKOVÉ DOPORUČENÍ : Doporučuji ke schválení

Za TDI: Podpis a datum: /"" Za TDI: Podpis a datu"'
/L, <£4"

""

V

Vedouci odboru výkonný ředitel
Za Objednatele: P dpisa datum: Za Objednatele: Podpis a datum:

Z2 4j,ŕ 24-01-ál25

Realizačni projektovi panažeři Metro I.D DPP a.s. Hlavni projektový manažer Metro I.D DPP a.s.


